
 
 

 

 

INFORMAČNÍ PRŮVODCE PRO ZÁKONNÉ 
ZÁSTUPCE A ŽÁKY 1. ROČNÍKŮ 

 

ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

  



 
 

 

 

Obsah 
Základní kontakty ..................................................................................................................................... 3 

Důležité odkazy ......................................................................................................................................... 4 

Organizace školního roku .................................................................................................................... 5 

Klub přátel školy při SPŠ, z. s .............................................................................................................6 

Studentský průkaz ISIC ......................................................................................................................... 7 

Komunikace zákonného zástupce / žáků se školou ........................................................ 8 

Adaptační kurz ............................................................................................................................................9 

Školní poradenské pracoviště ........................................................................................................ 12 

Školní stravování ...................................................................................................................................... 14 

Učební pomůcky...................................................................................................................................... 15 

Další důležité informace ..................................................................................................................... 16 

 

  



 
 

 

 

 

Základní kontakty 
Ředitel 

Mgr. Tomáš Řežáb 
Tel.: +420 552 304 200 
Mobil: +420 608 760 390 
E-mail: rezab@spszengrova.cz 

Sekretariát – podatelna, studijní 
referent 

Ivana Stoklasová 
Tel.: +420 552 304 232 
E-mail: stoklasova@spszengrova.cz 

Statutární zástupce ředitele 

Mgr. Vladimír Mokrohajský 
Tel.: +420 552 304 211 
E-mail: mokrohajsky@spszengrova.cz 

Zástupce ředitele pro teoretické 
vyučování 

Mgr. Jaromír Kolářík 
Tel.: +420 552 304 210 
E-mail: kolarik@spszengrova.cz 

Zástupce ředitele pro praxi a 
odborný výcvik 

Luděk Fleišman 
Tel.: +420 552 304 230 
E-mail: fleisman@spszengrova.cz 

 

 

 

 

 

Školní poradenské pracoviště 

Výchovný poradce 

Mgr. Vanda Malurová 
Tel.: +420 552 304 217 
E-mail: malurova@spszengrova.cz 

Metodik prevence 

Mgr. Eva Prokopová 
Tel.: +420 552 304 226 
E-mail: prokopova@spszengrova.cz

 

Pedagogický sbor

Kompletní přehled kontaktů: https://www.spszengrova.cz/kontakty/ 

 

 

  

tel:+420%20552%20304%20200
tel:+420%20608%20760%20390
mailto:rezab@spszengrova.cz
tel:+420%20552%20304%20232
mailto:stoklasova@spszengrova.cz
tel:+420%20552%20304%20211
mailto:mokrohajsky@spszengrova.cz
tel:+420%20552%20304%20210
mailto:kolarik@spszengrova.cz
tel:+420%20552%20304%20230
mailto:fleisman@spszengrova.cz
tel:+420%20552%20304%20217
mailto:malurova@spszengrova.cz
tel:+420%20552%20304%20226
mailto:prokopova@spszengrova.cz
https://www.spszengrova.cz/kontakty/


 
 

 

Důležité odkazy 
Webová stránka: https://www.spszengrova.cz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Facebook: https://www.facebook.com/spsVitkovice/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Instagram: https://www.instagram.com/zengrovka/  

 

 

 

 

 

  

https://www.spszengrova.cz/
https://www.facebook.com/spsVitkovice/
https://www.instagram.com/zengrovka/


 
 

 

Organizace školního roku 
Vyučování ve školním roce 2025/2026 začne ve všech základních školách, 
středních školách, základních uměleckých školách a konzervatořích v 
pondělí 1. září 2025. 

 

 

Další školní akce budou oznamovány v průběhu školního roku, a to 
s ohledem na aktuální nabídku. 

  

Prázdniny Období 
podzimní prázdniny 27. 10. a 29. 10. 2025 
vánoční prázdniny 22. 12. 2025 – 2. 1. 2026 
pololetní prázdniny 30. 1. 2026 

jarní prázdniny 9. 2. – 15. 2. 2026 
velikonoční prázdniny 2. 4. 2026 

hlavní prázdniny 1. 7. – 31. 8. 2026 

Událost Období 
adaptační kurz počátek školního roku (viz níže) 
lyžařský výcvik 5. 1. – 9. 1. 2026 



 
 

 

Klub přátel školy při SPŠ, z. s 
Na naší škole funguje Klub přátel školy. Jeho úkolem je přispívat studentům, 
kteří se zúčastňují různých aktivit, případně pomoci těm, kteří pomoc 
potřebují. 

Spolek přispívá např. na lyžařský výcvik, školní výlety, vstupné na exkurze 
včetně cestovného na soutěže. Dále odměňuje studenty s výborným 
prospěchem během studia, a to i za maturitní výsledky. Přispívá také na 
odměny studentů, kteří úspěšně reprezentují školu v různých soutěžích.  

Rozpočet na daný školní rok upravujeme ve spolupráci se zástupci 
jednotlivých tříd z řad zákonných zástupců žáků. Tento dokument je 
každoročně umisťován na webových stránkách školy. 

Roční příspěvek ve školním roce 2025/2026 činí 600 Kč a je splatný 
nejpozději do konce srpna roku 2025.  

 

Informace k platbě příspěvku 

Platbu proveďte prosím bezhotovostně. 

 
Číslo účtu: 

 
1023776623/5500 

 
 

 
 
 

Variabilní symbol: 

 
prvních šest číslic rodného čísla 

žáka/žákyně bez lomítka; 
do poznámek pro příjemce – 
jméno dítěte, třídu (ne jméno 

plátce!) 
 

 
Částka: 

 

 
600 Kč 

 

  



 
 

 

Studentský průkaz ISIC 
ISIC (International Student Identity Card) je jediný celosvětově uznávaný 
doklad prokazující status studenta střední, vyšší odborné nebo vysoké školy 
a vybraných jednoletých pomaturitních studijních oborů. ISIC karty 
umožňují našim žákům vstup do školní budovy a slouží také k evidenci 
docházky do školy. Dále jej žáci využívají k odběru obědů ve školní jídelně. 
Vyřízení karty je povinné pro všechny žáky školy. 

Další informace k ISIC kartám: 

o Mezinárodní uznání statusu studenta. Umožňují získat spoustu 
benefitů po celém světě. ISIC je platný ve skoro 130 zemích světa, lze 
jej využít na 130 000 místech. Jen v ČR slouží k uplatnění tisíce slev. 

o Funguje jako doklad o studiu ve veřejné dopravě v ČR. 

Doporučujeme stažení aplikace Alive App, díky které získáte digitální 
verzi průkazu a všechny výhody ISIC budete mít stále po ruce. Toto 
využijete mj. i během školních akcí (např. prokázání nároku na 
studentskou slevu při cestování na adaptační kurz apod.). 

Více informací: https://www.isic.cz/prukazy/isic/.  

Zřízení ISIC karty žáka 

Platbu včetně zaslání fotografie (viz níže) proveďte prosím 
bezhotovostně nejpozději do 30. 6. 2025, a to z důvodu zadání výroby 
průkazu oprávněné společnosti. Do kolonky informace pro příjemce 
uveďte příjmení a jméno dítěte. 

 
Číslo účtu: 

 
7834761/0100 

 
 
 
 

Variabilní symbol: 

 
prvních šest číslic rodného čísla 

žáka/žákyně bez lomítka; 
do poznámek pro příjemce – 
jméno dítěte, třídu (ne jméno 

plátce!) 
 

 
Částka: 

 

 
350 Kč 

 
 

 
 

Další informace: 

podmínkou ke zřízení ISIC karty je 
zaslání osobní (průkazkové) 
fotografie žáka v digitálním 

formátu (JPG, PNG) na e-mail 
sekretariat@spszengrova.cz 

 

https://www.isic.cz/prukazy/isic/
mailto:sekretariat@spszengrova.cz


 
 

 

Komunikace zákonného zástupce / žáků se 
školou 

Naše škola využívá elektronický informační systém Bakaláři, který umožňuje 
z pohodlí domova sledovat průběh vzdělávacího procesu. Aplikace uživateli 
nabízí: 

• sledovat aktuální změny v rozvrhu hodin 
• kontrolovat průběžnou klasifikaci v jednotlivých předmětech 
• omlouvat absenci 
• komunikovat s třídním učitelem, učiteli jednotlivých předmětů či 

vedením školy prostřednictvím Komens 
• udělovat souhlasy (např. GDPR) 
• vyplňovat ankety apod. 

Doporučujeme pracovat nejen ve webovém rozhraní, výhodné je také 
stažení mobilní aplikace, díky které lze většinu agendy řešit pomocí chytrého 
telefonu. Přihlašovací jméno a heslo obdrží žáci v prvních dnech studia na 
škole od třídního učitele, zákonní zástupci pak během úvodní třídní schůzky. 

Bližší informace ke způsobu komunikace včetně omlouvání absence žáků 
předají třídní učitelé. 

Odkaz k využívání webové aplikace (včetně stažení její mobilní verze): 
https://spszengrova.bakalari.cz/login.  

  

https://spszengrova.bakalari.cz/login


 
 

 

Adaptační kurz 
Pro žáky nastupující do 1. ročníku pořádá naše škola již od roku 2001 
adaptační kurz, který má žákům pomoci aklimatizovat se na nové 
středoškolské prostředí, seznámit se s novými spolužáky a třídním učitelem.  
Jeden z cílů je prožitek volnočasových aktivit, který má inspirovat k 
aktivnímu trávení volného času. Dvoudenní pobyt má pomoci k vytvoření 
zdravého a respektujícího klimatu v nově vznikajícím třídním kolektivu. Žáci 
budou informováni o studijních oborech školy, uplatnitelnosti na trhu práce, 
potenciálních zaměstnavatelích. Seznámí se s nabídkou služeb školního 
poradenského centra – výchovné poradenství, skupinové a individuální 
karierové poradenství, minimální preventivní program realizovaným 
školním metodikem prevence a spolupracujícími organizacemi. 

 

Plán adaptačního kurzu 

Termín Třída 
1. běh 2. 9. – 3. 9. 2025 1.A, 1.B, 1.D 
2. běh 4. 9. – 5. 9. 2025 1.C, 1.E, 1.F 

 

Místo konání: 

• Autokemp Budišov nad Budišovkou, www.autokemp.budisov.cz  

Dohled: 

• třídní učitel, školní metodik prevence a karierový poradce (ŠMP, KP), 
učitelé realizačního týmu 

Program: 

• hry, zábava, soutěže, vycházky po okolí, sebepoznání, sestavení 
pravidel třídního soužití, vztahy, motivace ke studiu, specifika studia 
na střední škole, oborové zaměření 

Strava: 

• zašlete dietní požadavky (celiakie – pečivo vlastní s sebou, případně 
jiná specifika) – do 1. 7. 2025 

Kontakt 

Garant akce: Mgr. Eva Prokopová 
Telefon: +420 774 477 480 
E-mail: prokopova@spszengrova.cz 

 

 

http://www.autokemp.budisov.cz/


 
 

 

Informace k platbě adaptačního kurzu 

Zálohu 1600 Kč / os. (doprava, ubytování, plná penze, režie) uhraďte 
bezhotovostně do 11. 8. 2025. 

 
Číslo účtu: 

 
7834761/0100 

 
 
 

Variabilní symbol: 

 
datum narození dítěte, do 

poznámek pro příjemce – jméno 
dítěte, třídu (ne jméno plátce!) 

 
 

Částka: 
 

 
1600 Kč 

 

 

Další informace 

Účast na adaptačním kurzu je povinná. Pokud se žák ze závažných důvodů 
nebude moci akce zúčastnit, bude uhrazená částka po vyúčtování akce 
vrácena. Toto však platí pouze v případě, že žák bude řádně omluven – 
minimálně 3 dny před zahájením akce (kontakty viz garant akce). Dotazy 
směřujte na garanta akce – telefon, e-mail, WhatsApp. 

Upřesňující informace k akci budou zaslány e-mailem 12. 8. 2025. Ve stejný 
den proběhne kontrola úhrady, v případě nejasností Vás budeme 
kontaktovat.  

Důležitou přílohou zaslaného e-mailu je tiskopis Prohlášení zákonného 
zástupce, který vyplňte.  V den odjezdu dítěte na adaptační kurz jej 
odevzdejte třídnímu učiteli.  

 

Prosba Mgr. Evy Prokopové (garant akce, školní metodik prevence) 

Vzhledem k tomu, že se kurzu účastní vždy skupina tříd, potřebuji Vaši 
pomoc.  

Občas přichází žáci, kteří si přináší „šrámy na duši“. Jedná se o různé podoby 
– psychické obtíže, úzkostné stavy, snížená sociální komunikace, zdravotní 
omezení, zásah šikanou či jinými patologickými jevy (závislostním 
chováním atd.). Ze strany rodičů se vždy jedná o soukromé sdělení 
s následnou osobní schůzkou ve škole. Termín schůzek plánuji do konce 
června (či první týden v červenci) a následně v druhé polovině srpna, vždy 
však před odjezdem na adapťák. Na těchto schůzkách potřebuji rodiče i 



 
 

 

žáka. Vyjasníme si problém, pracujeme s potřebami žáka a domluvíme se 
na komunikaci během kurzu. Následně pak informuji třídního učitele. 
Smyslem je navození bezpečné komunikace s důvěrou mezi rodiči, žákem 
a mnou, následné s třídním učitelem. Žáci pak bývají klidnější a kurz 
zvládnou.  

Pokud vnímáte, že by Vaše dítě mohlo potřebovat nabízenou podporu – 
pište, volejte na uvedené kontakty. Děkuji. 

  



 
 

 

Školní poradenské pracoviště 
Výchovná poradkyně 

Mgr. Vanda Malurová  

Úřední hodiny: viz webové stránky školy 
Po předchozí domluvě i v jiném termínu. 

Kontakt: +420 552 304 217 malurova@spszengrova.cz, kabinet S301 

Informace pro rodiče: 

Na základě zákona č. 561/2004 Sb. (Školský zákon) a vyhlášky č. 72/2005 Sb. 
(Vyhláška o poskytování poradenských služeb ve školách a školských 
poradenských zařízeních) má student právo na poskytování poradenských 
služeb, které se týkají:  

1. Kariérového poradenství, pomoci při rozhodování o další vzdělávací a 
profesní cestě žáků. 

2. Vyhledávání žáků, jejichž vývoj a vzdělávání vyžadují zvláštní 
pozornost, a péče o tyto žáky, včetně spolupráce na plánu 
pedagogické podpory pro žáky s potřebou podpůrného opatření v 1. 
stupni. 

3. Zprostředkování vstupní a průběžné diagnostiky speciálních 
vzdělávacích potřeb a mimořádného nadání. 

4. Spolupráce se školskými poradenskými zařízeními při zajišťování 
podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
a příprava podmínek pro vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami ve škole. 

1. ročník  

Pokud byl žák na základní škole v péči PPP nebo SPC, informujte o 
tom na začátku školního roku třídního učitele a výchovnou poradkyni 
příp. dodejte kopii posledního Doporučení PPP.  Objednejte se na 
kontrolní vyšetření ideálně až po uplynutí 1. čtvrtletí. 

2.–4. ročník 

Pokud je žák v péči PPP nebo SPC a jsou mu poskytována podpůrná 
opatření, zkontrolujte datum kontrolního vyšetření a objednejte se 
s dostatečným předstihem. 

Žáci školy i jejich zákonní zástupci mohou využít také konzultaci a podporu 
školního psychologa: https://www.spszengrova.cz/skolni-poradenske-
centrum/ 

 

 

mailto:malurova@spszengrova.cz
https://www.spszengrova.cz/skolni-poradenske-centrum/
https://www.spszengrova.cz/skolni-poradenske-centrum/


 
 

 

 

Základní kontakty k oblasti řešení krizových situací a poradenských služeb i 
informace týkající se kariérového poradenství najdete na webových 
stránkách https://www.spszengrova.cz/vychovny-poradce/  a nástěnkách 
školy. 

 

  

https://www.spszengrova.cz/vychovny-poradce/


 
 

 

Školní stravování 
Obědy jsou dováženy ze Střední průmyslové školy chemické akademika 
Heyrovského, Ostrava; podrobné informace naleznete na webových 
stránkách: https://spsch.edupage.org/a/skolni-jidelna.  

Provoz naší jídelny: 12:05–14:30. 

Registrace 

• https://spsch.edupage.org/a/skolni-jidelna – registrace nových 
strávníků 

• obdržíte automaticky vygenerovaný e-mail o postupu, jak zřídit inkaso 

Platba obědů 

• cena viz zaslaný e-mail  
• bezhotovostně inkasem k 15. dni v měsíci (zřídit nejlépe ihned) 
• platba se použije jako záloha na následující měsíc 
• o odhlášené obědy se snižuje záloha na následující měsíc 
• částka může být navýšena o dluh za čerpání neoprávněné stravy 

Odhlášky  

• nutno provádět včas a řádně (stravný den předem do 13:00), hrozí 
riziko propadnutí oběda 

• v případě neodhlášení obědů a nepřítomnosti žáka ve škole dochází 
k čerpání neoprávněné stravy (kalkulace na webu ŠJ), 1. den 
neplánované absence se za čerpání neoprávněné stravy nepovažuje 

Stravovací karty 

• aktivace ISIC karty, ODISKY nebo vstupní karty automaticky 
• v případě zapomenutí karty zapíše kuchařka strávníka do sešitu a 

oběd mu vydá 

Aplikace Strava.cz  

• změny stravy, přehled plateb a sledování výdeje na www.strava.cz 
• informace o vyzvednutí stravy není 100% (chyba snímače, špatně 

přiložená karta, ...) 
• přihlašovací údaje jsou zasílány jen na e-mail strávníka po zpracování 

přihlášky 

Kontakty 

• Ing. Lucie Urbaniecová, účetní (kancelář C13 SPŠCH) 
• jidelna@spsch.eu; 556 307 433, 739 322 160 
• www.spsch.eu  

https://spsch.edupage.org/a/skolni-jidelna
https://spsch.edupage.org/a/skolni-jidelna
http://www.strava.cz/
mailto:jidelna@spsch.eu


 
 

 

Učební pomůcky  
Požadavky jednotlivých vyučujících na pracovní/učební pomůcky budou 
specifikovány v prvních hodinách jednotlivých vyučovacích 
předmětů.  Řada učebních materiálů je zpracována elektronicky (viz 
https://www.spszengrova.cz/ucebni-texty/). V následujících předmětech 
budou využívány tyto pomůcky: 

• Český jazyk a literatura (ČJL) 
o žáci si učebnice kupují sami (lze zakoupit ve většině 

knihkupectví)  
o Polášková Taťána: Literatura: přehled středoškolského učiva, 

edice Maturita, nakladatelství Výuka, 3. vyd. 2015. (např. 
https://www.knihcentrum.cz/literatura-5) 

o Komunikace v českém jazyce pro střední školy – učebnice (např. 
https://www.knihcentrum.cz/komunikace-v-ceskem-jazyce-
pro-stredni-skoly) 

o Komunikace v českém jazyce pro střední školy – pracovní sešit 
(např. https://www.knihcentrum.cz/komunikace-v-ceskem-
jazyce-pro-stredni-skoly-1)  

 
• Strojírenská technologie (STT), Strojnictví (STC), Technické kreslení 

(TEK) 
o žáci si učebnice kupují sami – bližší informace předají 

vyučující 
o J. Lienveber, P. Vávra – Strojnické tabulky, 7. vydání  
 

• Anglický jazyk (ANJ) 
o učebnice kupuje škola hromadně na začátku školního roku 
o Maturita Solutions (cena učebnice + pracovní sešit je cca 800,- 

Kč) 
 

• Německý jazyk (NEJ) 
o pouze pro obor Ekonomika a podnikání 
o možno zakoupit přes školu na začátku školního roku  
o d.leicht 1 (Klett) (cena cca 430,-Kč) 

 
• Další učební pomůcky  

o kalkulačka 
o sálová obuv 
o pracovní oděv (od 2. ročníku – kalhoty a blůza zvlášť), pracovní 

obuv, pracovní brýle, čepice – bude upřesněno učitelem PRAXE 
o obory Mechanik seřizovač a Obráběč kovů – posuvné měřítko 

ocelové rozsah 0–150 mm přesnost 0,05 (0,02) mm, pracovní 
oblečení zajistí škola 

o dále doporučujeme, aby měl žák doma k dispozici vlastní PC, 
zejména od 2. ročníku  

https://www.spszengrova.cz/ucebni-texty/
https://www.knihcentrum.cz/literatura-5
https://www.knihcentrum.cz/komunikace-v-ceskem-jazyce-pro-stredni-skoly
https://www.knihcentrum.cz/komunikace-v-ceskem-jazyce-pro-stredni-skoly
https://www.knihcentrum.cz/komunikace-v-ceskem-jazyce-pro-stredni-skoly-1
https://www.knihcentrum.cz/komunikace-v-ceskem-jazyce-pro-stredni-skoly-1


 
 

 

Další důležité informace  
1. Rozdělení do kmenových učeben: 

• Bude uvedeno na webových stránkách školy na počátku 
školního roku. 

2. Režim školy: 
• PO – PÁ škola otevřena: 6:00–15:00 hod.; v době prázdnin obvykle 

8:00–12:00 hod., o vánočních prázdninách škola uzavřena. 
3. Nástup žáků po prázdninách  

• 1. 9. 2025 v 7:50 hod. Třídní učitelé provedou žáky celou školou, 
seznámí je s umístěním knihovny, laboratořemi, jazykovými 
učebnami, přírodovědnou učebnou, učebnou robotiky, 
učebnou virtuální reality, počítačovými učebnami, dílenskými 
prostory, ředitelnou, sborovnou, kancelářemi, prostory šaten 
včetně jídelny a bufetu. 

• Dále budou žáci seznámeni s důležitými dokumenty (rozvrh 
hodin, školní řád apod.) 

4. GDPR 
• Souhlas se zpracováním osobních údajů – souhlasy se 

zpracováním osobních údajů budou řešeny v průběhu září 2025 
prostřednictvím aplikace Bakaláři. 

5. Datová schránka zákonných zástupců žáků 
• Má-li některý z rodičů zřízenou datovou schránku pro fyzickou 

osobu (nikoliv služební datová schránka), lze ji využívat ke 
korespondenci se školou. 

6. Zvonění 
• Viz školní řád (výuka obvykle začíná 2. vyučovací hodinu, tj. od 

7:50 hod.) 
7. Docházka žáků do školy 

• Pozor na pozdní příchody do vyučování. 
• Omlouvání absence je nutné nejpozději do 3 dnů od 

nepřítomnosti žáka. 
8. Uvolnění z výuky, pozdní příchody a dřívější odchody 

• Uvolnění z výuky TEV a PRA ze zdravotních důvodů (lékař, 
formulář na webu). 

• Žádosti o pozdější příchod do výuky a dřívější odchod z výuky z 
důvodu špatného dopravního spojení (žádost na webu) – je 
zapotřebí odevzdat v dostatečném předstihu. 

• V případě nutnosti dřívějšího odchodu (např. z důvodu 
lékařského vyšetření) je nutné včas informovat třídního učitele, 
případně zastupujícího třídního učitele. 

 

 



 
 

 

9. Obor Mechanik seřizovač 
• Žáci mohou pobírat prospěchové stipendium, které se řídí 

Stipendijním řádem školy – v rozsahu 1000–5000 Kč / pololetí 
(vyplácí se v únoru a červenci). 

10. Výuka jazyků 
• 1. ročník oboru Strojírenství, Mechanik seřizovač, Obráběč 

kovů – ANJ studují všichni žáci po celou dobu studia  
• 1. ročník oboru Ekonomika a podnikání – 2 cizí jazyky po celou 

dobu studia – ANJ, NEJ 
11. Přehled důležitých akcí napříč ročníky 

• 1. ročník 
a) Adaptační kurz – seznámení se s kolektivem třídy.  
b) Lyžařský výcvikový kurz (leden 2026 – Jeseníky) – nutno 

přihlásit se u učitelů TEV včas z důvodu zajištění 
dostatečné kapacity; žáci potřebují svou výzbroj a výstroj, 
hradí si pobyt a vleky. 

• 2. ročník 
a) Týdenní sportovně turistický kurz (květen, červen) – 

náplň kurzu bude upřesněna. 
• 3. ročník 

a) Souvislá provozní praxe (4 týdny, květen–červen) – žák 
zajistí sám; v opačném případě zajistí škola. 

b) Obor Obráběč kovů – závěrečné zkoušky. 
• 4. ročník 

a) Maturitní zkoušky. 
12. Aktivity doplňující vzdělávání ve škole 

• Spolupráce s řadou firem, podniků a institucí.  
• Exkurze, soutěže, školení pro žáky, přednášky (firmy, podniky, 

vysoké školy. 
• Kulturní a sportovní akce, tuzemské i zahraniční zájezdy, 

výměnné pobyty, mezinárodní pracovní stáže v rámci programu 
Erasmus+ – cena závislá na zájmu žáků, příp. pravidel 
schválených projektů školy a grantů (Anglie, Polsko, Španělsko, 
Maďarsko, Slovensko apod.). 

13. Možnosti ubytování 
• Škola nedisponuje ubytovací kapacitou pro žáky, ale žáci 

mohou využít ubytování v Domově mládeže na ulici Lidická 50 
v Ostravě – Vítkovicích (cca 400 m od školy), nebo v Domově 
mládeže v Ostravě – Hrabůvce, Krakovská 1095. 

• V případě zájmu doporučujeme co nejdříve ubytování zajistit 
s ohledem na vyšší poptávku a omezenou kapacitu nabízených 
míst. 

 



 
 

 

14.  Spolupráce se sociálními pracovníky 
• Centrum sociálních služeb Ostrava, Sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi, Nerudova 686/49, Ostrava-Vítkovice 
• Bc. Hana Gavlasová, hgavlasova@css-ostrava.cz, 778 463 232 

  

mailto:hgavlasova@css-ostrava.cz


 
 

 

 

 

 

 

 

 


